АДМИНИСТРАЦИЯ
СКОПКОРТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2017 года                                                                                       № 12
О мерах по обеспечению пожарной

безопасности на территории

Скопкортненского сельского поселения

в весенне - летний период  2017 года
       В  соответствии  статей  19, 36 Федерального закона от 24.12.1994 года

№ 69-ФЗ  «О пожарной безопасности», в целях снижения количества пожаров и гибели людей, а так же для усиления пожарной безопасности на территории Скопкортненского сельского поселения, подготовки к весенне-летнему периоду 2017 года, администрация Скопкортненского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить «План противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов и объектов на территории Скопкортненского сельского поселения» (прилагается).
2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности в срок до 30.04.2017 года  разработать и осуществить мероприятия по повышению пожарной безопасности на подведомственных объектах.
3. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                    М.П. Стародубец

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Скопкортненского сельского

поселения от 20.03.2017 г. № 12
ПЛАН
противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов и объектов на территории
Скопкортненского сельского поселения в весенне-летний пожароопасный период 2017 года.

	№ п./п.
	Наименование планируемых мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения

	1. Организационные мероприятия

	1.
	Проведение заседания комиссии по ЧС и ПБ поселения по постановке задач к пожароопасному периоду, анализ пожарной обстановки 2016 года,  ее прогноз на 2017 год.
	Глава администрации
	30.05.

	2.
	В соответствии с требованиями Правил противопожарного режима в РФ, утвержденных постановлением Правительства  РФ о25.04.2012 № 390
В организация:

● назначить ответственных за пожарную безопасность;

●провести обучение и тренировки работников по предупреждению и тушению возможных пожаров.

В населенных пунктах:

● определить участие населения в тушение возможного пожара конкретно по каждому населенному пункту, порядок оповещения;

● вывесить на стенах индивидуальных жилых домов таблички с изображением инвентаря, с которым жители являться на пожар;

● установить средства сигнализации для оповещения населения о пожаре (колокол, рельса и т.п.).
	Глава администрации
	2 квартал

	2. Мероприятия по планированию и отработке документов

	1
	Уточнение и согласование «Плана действий при возникновении пожаров» с заинтересованными должностными лицами из числа руководящего состава района, служб и функциональных звеньев, определение состава сил и средств, выделяемых для тушения пожаров, порядок их снабжения ГСМ, питанием, транспортными средствами
	Глава администрации
	по мере необходимости

	3. Практические занятия

	1.
	Подготовка техники тушения
	Глава администрации
	до 20.04.2017 г.

	2.
	Организация противопожарной агитации через средства массовой информации среди населении и проведение разъяснительной работы по соблюдению правил противопожарной  безопасности
	Уполномоченный по ГО и ЧС
	весь период

	3.
	Провести месячник пожарной безопасности
	Глава администрации поселения
	2 квартал

	4.
	Проверка состояния пожарных гидрантов
	Глава администрации поселения
	до 20.10.2017 г

	5.
	Организация работы по сносу и(или)ликвидации ветхих, заброшенных строений с целью исключения использования данных строений в качестве жилья лицами без определенного места жительства (рода занятий) и несоверщеннолетними
	Глава администрации поселения
	по мере необходимости

	6.
	Организация проведения целенаправленных пропагандистских мероприятий, направленных на недопущение пожаров на территории муниципального образования
	Глава администрации поселения
	весь период

	7.
	Проведение рейдов по проверке противопожарного состояния мест проживания  инвалидов, престарелых а также неблагополучных семей с обязательным обучением их мерам пожарной безопасности
	Глава администрации поселения
	1 раз в квартал